BỘ THƯƠNG MẠI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------

	Số: 0044/BTM-DM
	Hà Nội, ngày 15 tháng 6 năm 2007

THÔNG BÁO
ĐIỀU HÀNH XUẤT KHẨU HÀNG DỆT MAY SANG HOA KỲ NĂM 2007
Căn cứ Thông tư Liên tịch Bộ Thương mại - Bộ Công nghiệp số 03/2007/ TTLT/BTM/BCN ngày 28/02/2007 hướng dẫn giám sát xuất khẩu hàng dệt may vào thị trường Hoa Kỳ;
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 147/VPCP-QHQT ngày 14/02/2007 của Văn phòng Chính phủ về chương trình giám sát hàng dệt may xuất khẩu đi Hoa Kỳ;
Theo đề nghị của Hiệp hội dệt may Việt nam;
Liên Bộ Thương mại- Bộ Công nghiệp thông báo điều hành xuất khẩu hàng dệt may sang Hoa Kỳ năm 2007 như sau:
1. Liên bộ dừng cấp E/L cho toàn bộ các lô hàng xuất khẩu sang Hoa kỳ thuộc các Cat. nêu tại mục I.2 Thông tư Liên tịch Bộ Thương mại - Bộ Công nghiệp số 03/2007/ TTLT/BTM/BCN ngày 28/02/2007 kể từ ngày 22/6/2007 (ngày rời cảng Việt nam).
2. Các lô hàng xuất khẩu trước ngày 22/6/2007 làm thủ tục cấp E/L tại các Phòng QLXNK Khu vực đến hết ngày 15/7/2007.
Bộ Thương mại thông báo để các Phòng QL XNK khu vực và thương nhân biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng và các Thứ trưởng (để báo cáo);
- Bộ Công nghiệp;
- Hiệp hội Dệt May Việt Nam;
- Các Phòng QL XNK khu vực;
- Trạng mạng;
- Tổ Giám sát;
- Lưu VT, BDM (2).
	KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Danh Vĩnh